平成27年３月23日

各 位

  会 社 名 株式会社 ニ フ コ

  本 社 所 在 地 神奈川県横須賀市光の丘５番３号

  コ ー ド 番 号 ７９８８（東京証券取引所第１部）

  代 表 者 名 代表取締役社長     山本 利行

  責 任 者 名 取締役 兼 専務執行役員

               管理本部長 鍵市 昭

   （TEL 03-5476-4850 ）

米国新会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、ドイツ子会社であるNifco KTW GmbH（以下、英文略称KTW）

が下記のとおり子会社を設立する事を決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 設立の趣旨

  当社のドイツ子会社であるKTWは、主要取引先でありますドイツ系自動車メーカーの北米工場

への納入対応のため、米国に新たに子会社を設立する事といたしました。

当該会社におきましては、お客様の製造拠点に近い地域に立地する事により、きめ細かく顧客

ニーズに対応し、またドイツと同等の生産効率と品質水準、コスト競争力のある生産体制を実現

して、ドイツ系自動車メーカーへの更なる拡販を図ります。

2. 新会社の概要

①会 社 名  ： Nifco KTW America Corporation

②設 立 日（予定） ： 2015年４月中

③建 設 予 定 地 ： BMW Manufacturing Co.

Spartanburg工場近郊（米国）

④出 資 形 態 ： Nifco KTW GmbH               90％

Nifco America Corporation    10％

⑤資   本   金（予定） ： US$2000万（約24億円）

⑥社 長 ： Karsten Schmidt

（Nifco KTW GmbH  Managing Director）

⑦事 業 内 容 ： 自動車向けプラスチック製品製造、販売

⑧主たる販売先 ： 北米地域ドイツ系自動車メーカー、及び部品メーカー

3. 当社の業績に与える影響

今回の新会社設立による当社への影響は軽微なものであると見込みます。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ニフコ 事業企画部 03-5476-4857

                                           以上